



# SALASPILS

## VĒSTIS

2019. gada 5. aprīlis Nr. 7 (702) Nākamais numurs iznāks 18. aprīlī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**“Gada balvu”  
medicīna saņem  
Salaspils ārsti**

2. lpp.

**Skolēni aicina  
saudzēt dabu un  
domāt “zaļi”**

4. lpp.

**2. vidusskolā  
noticis erudīcijas  
konkurss**

4. lpp.

**Izcili sasniegumi  
mūsu sportistam  
Japānā**

5. lpp.

**Pavasara  
svētki  
“Daugaviņā”**

7. lpp.

## Jau no rudens Salaspilī siltumenerģiju ražos saules kolektori

20. martā Salaspilī tika iemūrēts pamatakmens Latvijā pirmajai saules enerģijas centralizētās siltumapgādes sistēmai. Vērienīgā projekta ietvaros pašvaldības uzņēmumā “Salaspils Siltums” līdz rudenim tiks izbūvēts saules kolektoru lauks ar akumulācijas tvertni, kas ļaus siltuma ražošanā izmantot saules enerģiju. Lai vēl ievērojamāk palielinātu atjaunojamo energoresursu izmantošanu, tiks uzbūvēta arī jauna šķeldas katlumāja.

Šī būs viena no lielākajām saules enerģijas centralizētās siltumapgādes sistēmām Eiropā. Jau šobrīd ierīkotajā 6 hektārus plašajā laukā uzstādīs 1720 saules kolektorus ar kopējo aktīvo laukumu 21 595 m<sup>2</sup>. Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars atzīmēja: “Pirms sešiem gadiem ielikām pamatakmeni “Salaspils Siltuma” pirmajai šķeldas katlumājai, un



6 hektārus plašajā laukā uzstādīs 1720 saules kolektorus.

jau tolaik tas bija ievērojams solis ceļā uz siltumenerģijas ieguvu no atjaunojamajiem energoresursiem. Šodien jau speram nākamo soli – uzsākam saules kolektoru lauka izbūvi, kas jau tuvākajā nākotnē Salaspils centralizētās siltumapgādes sistēmā dos vērtīgus siltumenerģijas apjomus. Tas ir ļoti zīmīgi, ka tieši “Salaspils Siltums” ir šīs jaunās domāšanas veida priekš-

galā, gatavs mainīties līdz ar pasauli un šo izaicinājumu realizēt.”

Projekta autors un būvnieks ir SIA “Filter”. Uzņēmuma valdes loceklis Agris Šipkova atzina, ka Salaspils projekts ir gana unikāls gan pēc būtības, gan arī pēc tehnoloģijām. To apstiprināja arī Leo Holms, sadarbības partnera – lielākā iekārtu piegādātāja Dānijas uzņēmuma “Arcon-Sunmark” pārstāvis. “Vakar bija apmācies, bet šodien spoži spīd saule, un es ticu, ka tā ir laba zīme solārlauka būvniecības uzsākšanai,” izdošanos projektam novēlēja Holma kungs.

Projekta veiksmīga realizācija ievērojami samazinās fosilā kurināmā patēriņu, jo saules enerģija vien dos 20%, bet kopumā pēc projekta realizācijas no atjaunojamiem energoresursiem (šķeldas, saules) tiks saražots 90% Salaspilij nepieciešamās siltumenerģijas.

Saules kolektoru sistēmas un 3 MW biomasas katlu mājas bū-



Kopā ar vēstījumu nākamajām paaudzēm “Salaspils Siltuma” valdes locekle Ina Bērziņa-Veita kapsulā ielika uzņēmuma suvenirus.

niecību par 7 080 000 eiro veiks SIA “Filter”. Uzņēmuma pārziņā ir būvprojekta izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība.

Savukārt būvprojekta ekspertīzi un būvuzraudzību veiks ir SIA “Firma L4”, darbu izmaksas – 14 7920 eiro.

Kopējās projekta izmaksas ir 7 227 920 eiro, no tiem attiecināmās izmaksas – 6 918 200 eiro, paredzētais Kohēzijas fondu

atbalsts – 2 732 000 eiro.

Projekts “Saules kolektoru sistēmas ar siltumenerģijas akumulācijas tvertni un biomasas katlu mājas ar 3 MW jaudu būvprojekta izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība”, projekta Nr.4.3.1.0/17/A/061.



## SALASPILS VIDES MĒNESIS



10. APRĪLĪ PLKST. 17.30-19.00 LEKCIJA «ĪETAUPI ŠĶIROJOT!»  
NACIONĀLA BOTĀNISKA DĀRZA ORANŽĒRIJAS SEMINĀRU ZĀLĒ

13. APRĪLĪ NOLĪETOTO ELEKTROPREČU SAVĀKŠANA  
SALASPILS NOVADĀ

16. APRĪLĪ PLKST. 18.00-19.30 LEKCIJA «KĀ DZĪVOT VIENKĀRSĀK?»  
NACIONĀLA BOTĀNISKA DĀRZA ORANŽĒRIJAS SEMINĀRU ZĀLĒ

27. APRĪLĪ «LIELĀ TALKĀ»  
SALASPILS NOVADĀ

27. APRĪLĪ PLKST. 10.00-13.00 PRAKTISKĀ DARBĪNĪCA «LIETU OTRĀ DZĪVĒ»  
NACIONĀLA BOTĀNISKA DĀRZA ORANŽĒRIJAS SEMINĀRU ZĀLĒ

17. UN 18. MAJĀ «ŠTIKLA ŠĶIRATLONS»  
SALASPILS NOVADĀ

VISU APRĪLĪ  
GRĀMATU MAIŅAS PUNKTS «LĀSĪTĀJS LĀSĪTĀJAM»  
SALASPILS NOVADA BIBLIOTĒKA



**Sāksim jaunu tradīciju!  
Mostoties dabai, katru gadu  
aprīlī modināsim arī sevi  
zaļus asnus un stiepsim tos  
pretī saulei. Šogad pirmo  
reizi Salaspilī tiek organizēts  
Vides mēnesis, kura ietvaros  
notiks dažādi pasākumi.**

Novada iedzīvotāji varēs pieņemt dalību divās lekcijās, kas notiks Nacionālā Botāniskā dārzā Oranžērijas semināru zālē. Pirmā lekcija notiks 10. aprīlī plkst.17.30-19.00. Lekcijā varēs rast atbildes uz dažādiem jautājumiem- kāpēc jāšķiro, kāds man labums no šķirošanas, kas pēc tam notiek ar sašķīrotajiem atkritumiem un kā tad īsti jāšķiro? Otrā lekcija “Kā dzīvot vienkāršāk?” notiks 16. aprīlī. Tajā varēs

iepazīties ar “Zero Waste” filozofiju, saņemt praktiskus padomus. Sīkāka informācija par pieteikšanos būs [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) un facebook.

13. aprīlī jau atkal Salaspils novadā būs iespēja atbrīvoties no nolietotās sadzīves tehnikas. To varēs izdarīt šādās vietās un laikos:

- Skolas ielā 2a plkst. 10.00-13.00;
- Miera ielā 26a plkst. 14.00-15.00;
- Daugavmalas ielā 33 plkst. 16.00-17.00.

Elektrotehnikas savākšanu nodrošinās SIA “Elektropunkts”. Aicinām nodot nederīgos telefonus, datorus, akumulatorus, vadus, sadzīves tehniku, instrumentus, dārza tehniku, metālu u.c.

27. aprīlī būs gan “Lielā talka”, gan pirmais Nacionālā Botāniskā

dārza gadatirgus “Gruļu diena”. Tā ietvaros Oranžērijas semināru zālē plkst.10.00-13.00 notiks praktiskā darbnīca “Lietu otrā dzīvē”, kur būs iespēja lietām, kas savu laiku jau nokalpojušas, piešķirt jaunu elpu un pārvērst tās noderīgos priekšmetos. Turpat būs arī Zaļā punkta stacija, kur ar tehnoloģiju palīdzību varēs ielūkoties atkritumu “privātajā dzīvē”.

Arī “Lielā talka” šogad notiks 27. aprīlī, un tajā cilvēki ne tikai tiek aicināti vākt atkritumus, bet iet vienu soli tālāk – tos arī šķirot. Talkas organizatori aicina akcijas dalībniekus atrastās nolietotās riepās nogādāt oficiālos riepju nodošanas punktus. Vietas, kuras nepieciešams sakopt, iespējams reģistrēt interaktīvajā kartē [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv).





## Skolēni aicina saudzēt dabu un domāt "zaļi"

**Kad sniegs pazūd no apvāršņa un saulīte spīd spožāk, tad darba pienākumu ir vairāk arī EKO padomei. Un aprīlis ir arī spodrības mēnesis, tāpēc jāpadara lieli un mazi darbi, lai vasarā varam aiziet pelnītā atpūtā.**

21. martā svinam Pasaules meža dienu, 22. martā – Pasaules ūdens dienu, bet 30. martā – Zemes stundu. Salaspils 1. vidusskola arī aktīvi piedalās, lai akcentētu šo dienu svarīgumu. Lai pievērstu uzmanību meža un ūdens dienām, skolēniem bija jāizveido videoplakāti par ūdens taupīšanu Salaspils 1. vidusskolā un meža resursu taupīšanu. Rezultātā tapa interesanti plakāti, kurus visas nedēļas garumā varēja aplūkot skolas gaitēnos.

Jau divpadsmito reizi cauri laika joslām visā pasaulē tika atzīmēta Zemes stunda. 30. martā no 20.30 līdz 21.30 ikviens iedzīvotājs, uzņēmums, pašvaldība vai organizācija tika aicināta izslēgt apgaismojumu, lai parādītu savu atņemšanos videi draudzīgākai rīcībai ikdienā.

Mūsu skola izsūtīja preses relīzi skolēniem un skolēnu vecā-

kiem par to, kas ir Zemes stunda, ko tā simbolizē. Šajā mācību semestrī esam uzsākuši sadarbību ar Salaspils novada domes vides inženieri Karīnu Bāliņu, kopīgi plānojot dalību spodrības mēneša pasākumos.

10. aprīlī skolā ieradās pārstāvji no organizācijas "Zaļais punkts", kas organizēs skolēniem izglītojošas stafetes. EKO padomes pārstāvji kā brīvprātīgie 10. aprīlī un 16. aprīlī piedalīsies vides pasākumā, kas norisināsies Nacionālajā Botāniskajā dārzā. 12. aprīlī Salaspils 1. vidusskolā viesosies Kristaps Ceplis, mežsaimniecības nozares pārzinis. Biedrības "Zaļās mājas" vadītājs stāstīs par mežu nozīmi un par to, kādas profesijas ir saistītas ar mežsaimniecību.

EKO skolas uzdevumu ietvaros otrdienās turpinām vingrot. Prieks, ka vingrotāju skaits pie-

aug. Ļoti ceram, ka drīz varēsim vingrot svaigā gaisā skolas pagalmā. Par regulāru vingrošanu atbild 11.a klases skolniece Veronika Krasnožeņuka. Paldies viņai par uzņēmību!

Un, protams, gatavosimies mūsu skolas gada noslēguma lielākajam pasākumam – EKO tūrdienai, kurā šogad aicināsim piedalīties arī Salaspils 2. vidusskolu.

Saudzējot dabu, rūpējoties un turot tīru vidi sev apkārt, skolā, mājās, veidosim savu pilsētu zaļāku un zaļi domājošu!

Lai kopā mums izdodas!

Salaspils 1. vidusskolas  
EKO padome



## Spēkiem mērojas Salaspils eksperti



**22. martā Salaspils 2. vidusskolā jau piekto gadu pēc kārtas notika erudīcijas spēle 8. klasēm "Latviski par Salaspili". Tajā piedalījās četras 8. klases.**

Spēles ietvaros katrai klasei ir jāsaprot mājasdarbs. Šoreiz bija uzdots izveidot video apsveikumu skolai 45 gadu jubilejā vai skolas reklāmas klipu. Skatoties mājasdarbus, bija patīkami redzēt, ka skolēni lepojas ar skolu un novērtē pedagoga darbu.

Pēc video noskatīšanās sākās spēle, kurā šoreiz bija seši uzdevumi par Salaspils vēsturi un mūsdienām, pilsētas simboliku un dažādiem objektiem, kā arī uzdevums par klašu audzinātājiem.

Šogad 1. vietu ieguva 8. c klases komanda, ar 2 punktiem atpalika un 2. vietu ieguva 8. d klase, 3. vieta-

8. a klasei, 4. vieta – 8. b klasei.

Spēles noslēdza Salaspils novada pašvaldības sagatavotais jautājums: kas ir Skolas ielas 5/2 ēkas sānu fasādes krāšņā sienas gleznojuma autors?

8. d klase ieguva speciālo balvu, jo zināja, ka autors ir mākslinieks ar segvārdu KIWI.

Šajā reizē Salaspils pašvaldību žūrijā pārstāvēja Izglītības daļas speciāliste Kristīna Kuzmiča. Tā kā viņa Salaspilī strādā nesen, tad atzina, ka konkursa laikā par novadu ir uzzinājusi daudz interesanta.

Spēles organizatores  
Baiba un Jūlija

## Izsludināts nometņu projektu konkurss

**Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās organizācijas un juridiskās personas aicinātas piedalīties pašvaldības rīkotajā bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, lai pretendētu uz finansiālu atbalstu nometņu organizēšanai šī gada vasarā.**

Projektu konkurss tiek rīkots, lai veicinātu pašvaldības iestāžu, komercsabiedrību, biedrību un nodibinājumu līdzdalību Salaspils novada bērnu un jauniešu brīvā laika organizēšanā vasaras periodā un lai atbalstītu jauniešu brīvprātīgo darbu, iesaistot nometnes projekta realizācijā. Finansiāla atbalsta saņemšanai var tikt iesniegti projektu pieteikumi par nometnēm, kuru dalībnieki ir vecumā no 7 līdz

18 gadiem un kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada administratīvā teritorija.

Nometņu projektu pieteikumi jāiesniedz Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 10. aprīlim.

Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkurss NOLIKUMS, projektu pieteikumu veidlapas ir atrodamas mājaslapas sadaļā IZGLĪTĪBA/vasaras nometnes.

## Iespējams četri labākie veidi, kā iepazīt Salaspils novadu



**Šogad Salaspils novada tūrisma informācijas centrs plāno vairākus aktīvās atpūtas pasākumus, lai prezentētu mūsu tūrisma iespējas un arī rosinātu cilvēkus tās izmantot.**

Aicinām jūs piedalīties šādos pasākumos:

- laivošanas ekspedīcijā pa Mazo Juglu 1. maijā, kurai pieteikties varēs no 8. aprīļa, rakstot uz e-pastu [visit@salaspils.lv](mailto:visit@salaspils.lv);
- piedzīvojuma velo izbraucienā "Salaspils – Stopiņi" 26. maijā;

- izzināšanā pārgājienā pa Doles salas dabas parku 29. jūnijā;
- septītajā velo-foto orientēšanās "Apcelo kaimiņus" Salaspils posmā 7. septembrī (pirmais posms notiks 11. maijā Ķekavā, otrais – 9. jūnijā Ikšķilē, trešais – 6. jūlijā Ogrē, ceturtais – 20. jūli-

jā Ropažos, piektais – 3. augustā Baldonē, sestais – 17. augustā Stopiņos un pēdējais – 21. septembrī Mārupē).

Pasākumu programmas, maršruti un pieteikšanās – Salaspils Tūrisma informācijas centra mājaslapā [www.visit.salaspils.lv](http://www.visit.salaspils.lv) un sociālajās vietnēs Facebook un Instagram.

Ieva Tumana,  
tūrisma organizatore

## Pašvaldības policijas ziņas

25. februārī plkst. 15.48 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Nometņu ielā pa ūdenstilpņu ledu staigā četri bērni, iespējams, ka kāds ielūzis. Par saņemto informāciju ziņots glābšanas dienestam (VUGD) un ātrajai palīdzībai (NMPD). Izbraucot uz notikuma vietu un to apsekojot, policijas darbinieki tur bērņus nesastapa. Kopīgi ar glābējiem apsekojot ūdenstilpnes, netika konstatēts fakts, ka kāds bērns būtu ielūzis ledū, netika atrastas arī ledus lūzuma vietas.

28. februārī plkst. 01.36 pašvaldības policijas darbinieki, patrulējot pa Rīgas ielu, apturēja pārbaudei automašīnu AUDI. Tika noskaidrots, ka auto vadītājam nav derīga vadītāja apliecība, jo beidzies medicīniskās izziņas termiņš. Vadītājs nodots Ceļu policijai.

28. februārī plkst. 22.25 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka pie Rīgas 38 uz zemes guļ vīrietis. Uz notikuma vietu nosūtīta pašvaldības policijas patrūļa un informēts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, kuri bezsamaņā esošo vīrieti hospitalizēja.

3. martā plkst. 16.26 tika saņemta informācija, ka kādas kravas automašīnas vadītājs ir sabojājis PII "Ritenītis" žogu. Vadītājs bija izkāpis no auto, apskatījis bojājumus un devies prom. Informācijas sniedzējs notikumu bija nofilmejis. Ar pašvaldības policijas video-centra palīdzību izdevās noskaidrot kravas automašīnas atrašanās vietu, uz kuriem tika nosūtīta pašvaldības policijas patrūļa. Autovadītājs aizturēts.

4. martā plkst. 11.58 pašvaldības poli-

cijas darbinieki patrulējot Lazdu ielas uzņēmuma teritorijā pamanīja dūmus. Ierodoties notikuma vietā, tika sastapts uzņēmuma sargs, kurš paskaidroja, ka viņš nezina, kas tiek dedzināts. Kāds cits darbinieks paskaidroja, ka tiek dedzināti dažādi sadzīves atkritumi. Ierašanās brīdī ugunsurs bija nodzēsts, bija redzami gruzdoši atkritumi. Ņemot vērā to, ka ir aizliegts dedzināt sadzīves atkritumus, tika uzskāta administratīvā pārkāpuma lietvedība.

6. martā plkst. 05.20 pašvaldības policijā no daudzdzīvokļu nama iedzīvotāja tika saņemta informācija, ka pa PII "Saulīte" telpām kāds staigā un spīdina lukturi. Apsekojot notikuma vietu, tika sastapts bērnu darba sargs, kurš paskaidroja, ka regulāri veic objekta apgaitu.

8. martā plkst. 00.21 tika saņemta informācija, ka Enerģētiku ielas 7 mājās pagalmā kāds vīrietis staigā gar transportlīdzekļiem un rausta to durvis. Runājot ar vīrieti, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka vīrietim ir apziņas traucējumi, jo viņš neatcerējās savu dzīvesvietu, turklāt tukšas automašīnas salonā it kā redzēja savu draugu, kuru gribēja izlaist ārā. Automašīnai bojājumi nebija nodarīti. Uz notikuma vietu tika izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, kuri vīrieti hospitalizēja.

10. martā plkst. 03.45 pašvaldības policijas darbinieki pretī Livzemes 25 pārbaudei apturēja transportlīdzekli Ford. Izrādījās, ka vadītājs pie stūres bija sēdies ar nederīgu vadītāja apliecību.

11. martā plkst. 13.14 videonovēro-

šanas kamerās tika pamanīts, ka pie Miera ielas 16 uz zemes vārtās vīrietis. Policistiem viņš paskaidroja, ka bija iesāpējus kājas, tāpēc bija nogūlies pie soliņa. No medicīniskās palīdzības vīrietis atteicās.

12. martā plkst. 17.38 pie Enerģētiku ielas 2 policisti pārbaudei apturēja transportlīdzekli AUDI. Tika konstatēts, ka transportlīdzeklim noteiktajā termiņā nav veikta valsts tehniskā apskate, par ko vadītājs tika informēts. Pašvaldības policija materiālus par konstatēto administratīvo pārkāpumu nosūtīja Ceļu policijai.

13. martā plkst. 00.58 pašvaldības policijas darbinieki pie Celnieku ielas 12 pamanīja transportlīdzekli VOLVO ar ieslēgtu dzinēju. Tajā gulēja kāds vīrietis, kurš paskaidroja, ka atbraucis mājās un transportlīdzekli iemidzis. Pēc pārbaudes persona ar kājām devās uz savu dzīvesvietu. Pārbaudes laikā pārkāpumi netika konstatēti.

14. martā plkst. 01.00 pašvaldības policijas darbinieki pretī Rīgas 12 pamanīja sievieti, kura, ejot pa gājēju ietvi, pakrita un ar grūtībām piecēlās kājās. Tā kā sieviete bija acīmredzami alkohola reibuma stāvoklī, tika nolemts viņu nogādāt dzīvesvietā vīra apgādībā.

15. martā plkst. 23.13 pašvaldības policijas darbinieki pie Rīgas 9 pamanīja, ka uz zemes guļ cilvēks, tādēļ nekavējoties tika izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. Izrādījās, ka persona ir alkohola reibuma un hospitalizācija nav vajadzīga. Lai neatstātu viņu bezpalīdzīgā stāvoklī, persona tika nogādāta nakts patversmē „Gaiziņš”.

## Salaspilietis sasniedz izcilu rezultātu Japānā

**23. martā Tokijā notika starptautiskais turnīrs "Global Point & K.O. Karate Championships", kurā piedalījās labākie Japānas un vēl 8 valstu sportisti. Latviju šajā turnīrā pārstāvēja vairāki karatisti. Izcilu rezultātu parādīja salaspilietis Ričards Rūdolfs Gailis (Karatē skola, treneris Vitālijs Berezņevs), kurš 29 dalībnieku konkurencē izcīnīja 3. vietu.**

Ir vērts atzīmēt, ka Ričarda pretinieki bija tikai Japānas pārstāvji, kuri bija izgājuši atlasi reģionālajā līmenī – labākie sportisti ar augstāko meistarības līmeni līdz pat melnajai jostai.

Arī Ričards izturēja nopietnu atlasi, lai saņemtu šī turnīra dalībnieka licenci. To iegūst sportisti, kuri atla-

ses turnīrā iekļūst spēcīgāko četrniekā. 2018. gada augustā Ričards Rūdolfs Gailis piedalījās lielajā atlases turnīrā Japānas prefektūrā Ehime un ieguva 4. vietu, kas deva viņam iespēju piedalīties turnīrā Tokijā apvienotās "Josui International" komandas sastāvā ar Japānas karatē meistarū Kancho Hiroshi Harada



priekšgalā.

Paldies visiem par atbalstu un līdzīgu jušanu!

Sensejs Vitālijs Berezņevs  
www.karateskola.lv

## Signe Vilhovika – Latvijas čempione šķēpa mešanā

**16. martā Rīgas Tehniskās koledžas sporta laukumā notika Latvijas Ziemas čempionāts šķēpa mešanā. Tāpat kā trīs iepriekšējos gados, arī šoreiz par čempionu tituliem cīnījās juniori (U20) un jaunieši (U18 un U16).**

Jaunākajā grupā par Latvijas čempioniem kļuva Smiltenes pārstāvis un sportiste no Jēkabpils. Savukārt U20 grupā triumfēja mūsu Signe Vilhovika, sasniegta personīgo rekordu – 47 metri, kas ir pavisam tuvu Eiropas junio-

ru līdzdalības normai (48 metri). Puišu grupā šeit par labāko kļuva "Arkādijas" sportists, bet mūsu treneres Ināras Znuītiņas audzēknis Matīss Čudars izcīnīja sudraba medaļu, aizmetot šķēpu 43,71 metru tūlumā.

## Ziemas Latvijas čempionātā vesera mešanā salaspiliešiem 5 medaļas

**23. martā Salaspils stadionā norisinājās Latvijas Ziemas čempionāts vesera mešanā, kurā startēja U16, U18, U20 un pieaugušie sportisti. Kopumā sacensībās piedalījās 33 sportisti, sadalot astoņus medaļu komplektus.**

Salaspils pārstāvji startēja četrās vecuma grupās un visur, kur viņi piedalījās, spēja izcīnīt augstākā kaluma medaļas – zeltu un sudrabu.

U20 juniorēm triumfēja mūsu Kristiāna Poļakova, kura vairāk nekā par 15 metriem pārspēja savu tuvāko konkurenti, aizmetot 4kg veseri 45,55m tūlumā.

U16 zēniem pirmā vieta un pārliecinoša uzvara mājiniekam Robertam Besserabam, kurš labākajā mēģinājumā aizlidināja 4kg rīku 48,34m tālu.

U18 jauniešiem bezierunu triumfs Latvijas izlases dalībniekam Salaspils sporta skolas audzēknim Makaram Korotkovam. Makars uzvarēja ar 69,60m tālu metienu. Pārējie sacensību dalībnieki nespēja pārvarēt ar 5kg smagu veseri pat 45m atzīmi.

Vēl vienam salaspilietim Ramilam Gasanovam šajā vecuma grupā 4.vieta ar rezultātu 42,40m.

Un vīriešu konkurencē startēja septiņi sportisti, trīs no tiem pārstāvēja Salaspili. Triumfēja vairākkārtējais Latvijas čempions valsts rekordists un Salaspils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas treneris Igors Sokolovs. Šoreiz uzvaru atnesa jau pirmais metiens – 64,30m. Otrajā vietā – I.Sokolova audzēknis Eļčins Gasanovs. Labākajā mēģinājumā sasniegti 60,56m. Trešajā vietā – Kokneses pārstāvis, savukārt ceturtajā vietā vēl viens mājinieks – Andrejs Višičs.

Apsveicam vesera metējus ar izciliem panākumiem valsts mēroga sacensībās!

Jūlija Šamricka,  
Salaspils sporta skola

## Mūsu komanda labāko pieciniekā

**30. martā Vācijas pilsētā Hallē notika karatē sacensības "ARAWAZA CUP 2019", kurās piedalījās arī Salaspils Karatē kluba sportisti. Šogad čempionāts pulcēja 1500 dalībnieku no 24 valstu 150 karatē klubiem.**

Turnīrs notika uz 12 laukumiem, un lieliska atmosfēra valdīja no agra rīta līdz vēlam vakaram. Neskatoties uz nogurumu, mūsu kluba sportisti sevi lieliski pierādīja. Uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena kāpa Deivs Birzulis, Eduards Doroņins, Marats

Morozovs un kumitē komanda (Emīls Jankausks, Marats Morozovs un Raitis Ožols). Otro vietu izcīnīja kata komanda (Deivs Birzulis, Raimonds Mileika un Eduards Doroņins), savukārt ar bronzas godalgām savu medaļu klāstu papildināja jau minētie Eduards un Emīls.

Šie panākumi mūsu klubam vainagojās ar 5. vietu kopvērtējumā.

Paldies Romānam Doroņinam par atbalstu visas dienas garumā!

Apsveicam vecākus un sportistus ar lielisko panākumu!

Romāns Sledzevskis,  
Karatē kluba treneris

## Veselību veicinoša vingrošana pensijas vecuma personām

Nodarbības notiek Salaspils novadā 2019. g.

Vietu skaits ierobežots.

### APRĪLIS

01.04.2019	09:00 – 10:00
04.04.2019	09:00 – 10:00
08.04.2019	09:00 – 10:00
11.04.2019	09:00 – 10:00
15.04.2019	09:00 – 10:00
18.04.2019	09:00 – 10:00
25.04.2019	09:00 – 10:00
29.04.2019	09:00 – 10:00

### JŪLIJS

01.07.2019	09:00-10:00
08.07.2019	09:00-10:00
15.07.2019	09:00-10:00
22.07.2019	09:00-10:00
29.07.2019	09:00-10:00

### MAIJS

02.05.2019	09:00 – 10:00
09.05.2019	09:00 – 10:00
13.05.2019	09:00 – 10:00
16.05.2019	09:00 – 10:00
20.05.2019	09:00 – 10:00
23.05.2019	09:00 – 10:00
27.05.2019	09:00 – 10:00
30.05.2019	09:00 – 10:00

### SEPTEMBRIS

02.09.2019	09:00-10:00
05.09.2019	09:00-10:00
09.09.2019	09:00-10:00
12.09.2019	09:00-10:00
16.09.2019	09:00-10:00
19.09.2019	09:00-10:00
23.09.2019	09:00-10:00
26.09.2019	09:00-10:00

### JŪNIJS

03.06.2019	09:00 – 10:00
06.06.2019	09:00 – 10:00
10.06.2019	09:00 – 10:00
13.06.2019	09:00 – 10:00
17.06.2019	09:00 – 10:00
20.06.2019	09:00 – 10:00
27.06.2019	09:00 – 10:00

### AUGUSTS

05.08.2019	09:00-10:00
12.08.2019	09:00-10:00
19.08.2019	09:00-10:00
26.08.2019	09:00-10:00



ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/II/026  
"Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā" ietvaros.



REGULĒTĀJS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pieteikšanās **BEZMAKSAS GRUPĀS**

pa tālr.: **28611133**

un e-pastu: **maldere@inbox.lv**



## Anspakam un Goļcovam medaļas vieglatlētikas sacīkstēs Ventspilī

**Ventspils novada Bērnu un jauniešu sporta skola 12.martā rīkoja atklātās sacīkstes U14 un U16 vecuma grupām. Jaunākie sportisti sacentās tādās disciplīnās kā 60m, 300m, 1000m, 60m/b, T/L, A/L un lodes grūšana. Savukārt U16 vecuma kategorijā sportisti startēja 60m, 60m/b, T/L, A/L, 400m, 800m un lodes grūšanā. Salaspils sporta skolu pārstāvēja 17 dalībnieki.**

Vislabākais starts izdevās Ērikam Anspakam, kurš 100 metru skrējienā uzrādīja otro labāko rezultātu- 3:48,9. Lielisks sniegums vēl vienam salaspilietim – Danilam Goļcovam. Viņam 3.vieta lodes grūšanā (rezultāts 10,57m ar 4kg lodi),

bet 60 metru sprintā nedaudz pietrūka līdz goda pjedestālam.

Pārējo audzēkņu sasniegumi ir atrodami Salaspils sporta skolas mājas lapas sadaļā "Rezultāti".

Apsveicam Ēriku, Danilu un viņu trenerus ar izcīnītajām godalgām!

## Handbolisti tiekas Ogrē

**13. martā Ogres novada sporta centrā tika aizvadīts kārtējais Latvijas Handbola federācijas (LHF) mini handbola posms, kurā piedalījās 384 dalībnieki. Meiteņu konkurencē bija 20 komandas, savukārt zēnu – 28. Salaspils sporta skola uz šīm sacensībām devās ar astoņām komandām, no kurām sešām izdevās iekļūt trijniekā.**

2007. gadā dzimušo meiteņu grupā SalapsilsSS1 izcīnīja pirmo vietu, savukārt SS2 sacensības noslēdza ar 6.-7. vietu. Jaunāko meiteņu grupā (2009.gads) salaspilietēm 1. un 3. vieta, bet 2008. gadā dzimušās sportistes kāpa uz pjedestāla 3. pakāpiena.

Ar godalgoto pjedestālu sacensības vainagojās arī 2008. gadā un 2010. gadā dzimušajiem Salaspils puišiem.

LHF organizatori bija parūpējušies par medaļām visiem turnīra dalībniekiem. Savukārt Salaspils sporta skola apsveic savus audzēkņus ar 6 godalgotajām vietām un saka lielu paldies jauno handbolistu treneriem – Inalam Doguzovam, Nikam Remesam un Marijai Zaščerinskai!

Ar detalizētām turnīra tabulām var iepazīties [www.salaspilssportaskola.lv](http://www.salaspilssportaskola.lv).

## Kultūras nama kolektīviem teicami rezultāti Pierīgas aprīņa deju kolektīvu skatē

**Gatavojoties XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku lielkoncertam, kas notiks nākamā gada jūlijā, 19.martā Jaunolainē aizvadīta Pierīgas aprīņa deju kolektīvu skatē, kurā piedalījās kolektīvi no Olaines, Ķekavas, Carnikavas, Salaspils un Ikšķiles novada – kopumā ap 1000 dalībniekiem.**

Par skates rezultātiem stāsta BDK "Sienāzītis" (zaļā un oranžā grupa) un JDK "Austrīšs" vadītājs Mārtiņš Pēdājs: "Vērtējumi bija ļoti stingri, bet atbilstoši izpildījumam. Gribu uzsvērt – katrs no mūsu kolektīviem savā vecuma grupā bija labākie! Gan "Sienāzīša" zaļā, gan oranžā grupa ieguva I pakāpi un uzslavas par tērpu niansēm, ansamblistisku dejojumu un smaidiem. Savukārt

JDK "Austrīšs" vidusskolas grupa ar izcilu sniegumu ieguva augstāko pakāpi. Varam lepoties ar paveikto, bet jāturpina strādāt. Paldies visiem dejotājiem un vecākiem!"

Katram kolektīvam skatē bija jāizpilda divas dejas no svētku repertuāra, un maksimālais punktu skaits, ko kolektīvs varēja iegūt, bija 50. Atbilstoši skatē iegūtajam punktu skaitam deju kolektīvam piešķir

kvalitātes pakāpi – augstāko, I, II vai III – vai diplomu par piedalīšanos.

XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki notiks Rīgā 2020. gadā no 6. līdz 12. jūlijam, pulcējot tūkstošiem dziedātāju un dejotāju un citus mākslinieciskos kolektīvus no visas Latvijas.

Ilona Krastiņa,  
Kultūras nama sabiedrisko  
attiecību speciāliste



Priecīgi un lepnī par panākumu – JDK "Austrīšs".

## 1. vidusskolas kori iegūst 1. pakāpes

**21. martā, gatavojoties XII Skolēnu dziesmu un deju svētkiem, Ikšķiles tautas namā notika starpnovadu izglītības iestāžu koru konkurss, kurā piedalījās arī 1. vidusskolas kolektīvi-2.-4.klašu koris (diriģente Aija Pizāne) un 5.-12. klašu koris "Sonāre" (diriģente Lāsma Streiķe). Abi kori ieguva 1.pakāpes diplomus, turklāt "Sonāre" tika izvirzīta uz 2. kārtu.**

2.-4.klašu koris izpildīja V. Ļūdēna un V. Pizāna dziesmu "Pusdienlaika vējiņš" (pirmatskaņojums) un latviešu tautas dziesmu I. Reinholces apdarē "Zirgs pie zirga", savukārt kora "Sonāre" izpildījumā dzirdējām obligāto dziesmu- latv. t.dz. J. Mediņa apdarē "Kalnā kāpu es dziedāt", izlozes dziesmu- A. Kontauta "Saulīt gāja vakarā, kā

uguņa dzirkstelīt", kā arī izvēles dziesmu- K. Skalbes un S. Mences "Saulīte".

Jaunos dziedātājus vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija Arvīds Platpers, Valda Jermanova un Juris Kļaviņš.

Liels paldies visiem bērniem un vecākiem par ieguldīto darbu un nopietno attieksmi pret kora dziedāšanu!



## Vējš bibliotēkā kopā ar Andru Manfeldi

**15. marta pievakarē Salaspils novada bibliotēkā notika bērnu un jauniešu žūrijas noslēguma pasākums. Šogad pie mums viesojās latviešu rakstniece un dzejniece Andra Manfelde. Autore pastāstīja par divām savām grāmatām „Kurš no mums lidos?” (šis darbs tika iekļauts bērnu un jauniešu žūrijas kolekcijā 2018) un jaunāko grāmatu „Vēja vīrs un mēs”.**



Katrā no grāmatām darbība norisinās kādā konkrētā pilsētā – pirmajā grāmatā tā ir Liepāja, otrajā – Ventpils. A. Manfelde pastāstīja par savu jaunāko iecerī – grāmatu, kura šobrīd ir tapšanas stadijā, tajā tiks stāstīts par Jūrmalas pilsētas daļu Dubulti. Rakstniece iedvesmu saviem darbiem gūst no dzīves, no ikdienas ainām. Tajos aprakstot konkrētas, reālas ēkas, piemēram, Karostas katedrāli, kura ir minēta kā centrālais objekts grāmatā

„Kurš no mums lidos?”. Autore arī atzina, ka līdz galam pati vēl nav sapratusi, vai šīs divas grāmatas ir sarakstītas bērniem, vai tomēr tās vairāk ir domātas pieaugušo auditorijai.

Pasākuma izskaņā teicām paldies un sveicām mūsu jaunākos bērnu un jauniešu žūrijas dalībniekus, kā arī Kristīni Kazerovsku, kura

gadu no gada motivē un aicina savus bērnus piedalīties šajā programmā un arī pati piedalās vecāku žūrijā.

Paldies visiem dalībniekiem un gaidīsim jauno kolekciju!

Laura Ozoliņa,  
Bērnu un jauniešu  
apkalpošanas  
nodaļas bibliotekāre

## Lai grāmatas atgriežas savās mājās – bibliotēkā

**Mūsu lasītāji, kuri neesat laikā atgriezuši bibliotēkā paņemtās grāmatas, žurnālus, kuriem ar katru dienu palielinās kavējuma naudas summa un vienlaicīgi saplok drosme ienākt bibliotēkā, šī ziņa – jums!**

Bibliotēkas grāmatas un žurnāli nav paredzēti ilgstošai turēšanai lasītāju personīgajā grāmatu plauktā, svarīgi, lai tos var izmantot pēc iespējas vairāk cilvēku.

Aprīlis mūsu bibliotēkā ir Piedošanas mēnesis, par šajā laikā nodotajiem iespieddarbiem kavējuma naudu neiekašēsīm.

Ja ar paņemto izdevumu nodošānu radusies kāda problēma, zvaniet vai nāciet uz bibliotēku! Katrai

situācijai ir risinājums.

Ārpus bibliotēkas darba laika, lūdzu, izmantojiet grāmatu nodošānas iekārtu!

Ļaujiet grāmatām, žurnāliem un citiem izdevumiem atgriezties savās mājās – bibliotēkā arī tad, ja tie aizkavējušies pie jums vairākus mēnešus vai pat gadus!

Kontaktinformācija:  
• Salaspils novada bibliotēka, info@biblioteka.salaspils.lv;



- Abonements, tel.67943452;
- Lasītava, tel.67387153;
- Bērnu un jauniešu nodaļa, tel.67387155;
- Saulkalnes filiālbibliotēka, tel.67948257, saulkalne.bibl@gmail.com;
- Dienvidu filiālbibliotēka, tel.67944368, dienvidu.bibl@inbox.lv.

## Līnijdejojotājas no "Rīgas kausa 2019" pārbrauc ar uzvaru



**22. un 23. martā Baložos norisinājās kārtējā VIII Latvijas līnijdejojātāju olimpiāde "Rīgas kaus 2019". Šo sacensību organizatore ir līnijdeju kluba "Jautrie zābacīni" vadītāja Irita Jasinska. "Rīgas kaus" ir grandiozs pasākums, kurā piedalās dažāda vecuma līnijdejojātāji (bērni, jaunieši, pieaugušie un seniori), uzstājoties individuāli vai komandā.**

Šogad olimpiāde pulcēja 185 individuālos dejotājus un 30 kolektīvus no Latvijas un Lietuvas. Bija gan iesācēju komandas, gan pieredzējuši dejotāji. Sacensībās varēja piedalīties dueti, četinieki, klasiskās kantri komandas, standarta līnijdeju komandas un kabare komandas. Visus priekšnesumus vērtēja neatkarīga starptautiskā žūrija (no Nīderlandes, Vācijas, Francijas, ASV, Lietuvas un Igaunijas). Žūrija ļoti nopietni vēroja un vērtēja dejotāju sniegumu.

Mūs, "Lucia's Linedancers", piedalīties sacensībās mudināja vadītāja Lūcija Sņikere. Skatītājus un žūriju priecējām ar standarta līnijdeju "Ding Dang & Goods Girls" un kabare "The Ghost & Objection".

Abas centāmies nodejot atbilstoši stilam ar precīzām kustībām un, protams, ar smaidu un prieku, kas vainagojās ar panākumiem, jo ieguvām pirmās vietas. Paldies mūsu vadītājai Lūcijai Sņikerei par ieguldīto darbu un labestību! Mums visām kopā izdevās!

Vēl šajā laikā bija iespējams piedalīties deju meistarību klasēs pie slavenajiem horeogrāfiem. Redzējām citu dejotāju sniegumus. Pasākuma noslēgumā bija dejotāju parāde un apbalvošana, vakara šovs un ballīte "Mežģīņu valdzinājumā".

Mājās devāmies priecīgas ar uzvaras kausiem, medaļām un diplomiem!

Līnijdeju grupa  
"Lucia's Linedancers"

## Kas? Kur? Kad

## Rīgavā

12.04. plkst. 19.00 D. Burdukevičas diplomdarba koncerts "Pasaules ceļojums caur dejām". Ieeja brīva.  
17.04. plkst. 20.00 Egijas Dreimanes diplomdarba koncerts "Papardes zieds". Piedalās JDK "Ūsiņš", JDK "Austriņš", TDA "Sprigulītis", BDK "Sienāzītis". Ieeja brīva.  
19.04. plkst. 19.00, 20.04. plkst. 15.00 un 19.00 Mūsdienu deju grupas "Buras" koncertuzvedums "TUVUMĀ". Biļetes – 7 eiro [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv).

## Botāniskā dārza oranžerijā

28.04. plkst. 14.00 Salaspils jauktā kora "Elpa" mīlas dziesmu koncerts "Kad tauriņi pakrūtē". Ieeja NBD saskaņā ar cenrādi.

## Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

25.04. plkst. 16.00 Bibliotēku nedēļas ietvaros – tikšanās ar rakstnieci, dramaturģi Ingu Ābeli.  
Līdz 30.04. Latviešu trimdas komponista Tālvilža Ķeniņa simtgadei veltīta izstāde.

## Abonementā

Līdz 26.04. Mākslinieces salaspilietes Daigas Gulbes gleznu izstāde „...gribas vienkārši pazaudēt laiku...”.  
Līdz 1.05. Tematiskā izstāde „Grāmatas māsas”.

## Bērnu un jauniešu nodaļā

5.04. Konkursa „Skaļās lasīšanas sacensība” Pierīgas reģiona fināls.  
24.04. Bibliotēku nedēļas ietvaros radošā darbnīca kopā ar mākslinieci-animatori Daci Liepu.

27.04. plkst. 11.00 Smilšu lampu radošā darbnīca.  
Līdz 3.05. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Vikam – 80”.  
Līdz 3.05. Lieldienām veltīta tematiska izstāde.

## Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 18.04. Literatūras izstāde „Rakstnieks Viktors Kalniņš

(Viks)”.  
23.04.-30.04. Bibliotēku nedēļai veltīta tematiskā izstāde „Latvijas gaismas pilis”.

## Saulkalnes filiālbibliotēkā

22.-26.04. Bibliotēku nedēļas ietvaros tematiskas konsultācijas „Lasi grāmatu internetā”.  
Līdz 30.04. Tematiskā izstāde „Sīkā puteklī ietverta bezgalība: aforismi, atziņas, domugraudi”.

## Salaspils Sociālā centra un Saulkalnes Sociālā centra darba laiks

P. 9.00-18.00  
O. 9.00-18.00  
T. 9.00-18.00  
C. 9.00-18.00  
P. 9.00-15.00  
Sestdienā, svētdienā – slēgts.

## Salaspils sociālajā centrā

Pirmdienās un trešdienās plkst. 16.00 – 17.00 Angļu valodas bezmaksas kursi.  
Otrdienās plkst. 14.00 – 15.30 Argentīnas tango deju kursi pieaugušajiem (bez priekšzināšanām).  
Mēneša 1. un 3. otrdienā plkst. 16.00 Radošās darbnīcas pieaugušajiem.  
Katra darba dienu plkst. 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.  
9.04. plkst. 16.00 Gleznošana „Zem tauriņa spārna”.  
Līdz 18.04. Mākslinieces Maijas Bērziņas gleznu izstāde.  
18.04. plkst. 13.00 Lieldienu koncerts.  
24.04. plkst. 11.00 Kanisterapija (aicinām interesentus).

Pirmdienās  
11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.  
14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Darbs ar dabas materiāliem.  
15.00 Kolarda fonda atbalsta grupas nodarbības.  
Otrdienās  
10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.  
14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Kolāžas, dekorī, apsveikumi.  
Trešdienās  
11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.  
14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.  
19.00-20.30 AA sapulce.  
Ceturtdienās  
14.00-17.00 Māla veidošana bērniem  
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Piektdienās  
14.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pieņemšana un izdāle Salaspils iedzīvotājiem ir pārtraukta.

## Saulkalnes sociālajā centrā

Pirmdienās  
10.00-15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.  
15.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.  
Otrdienās  
10.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.  
Trešdienās  
10.00-18.00 Brīvā laika aktivitātes.  
Ceturtdienās  
10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.  
15.00-18.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.  
Piektdienās  
10.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes.  
Ieejai – domofona kods 1B (gaidiet atbildi).  
Kontaktārunis. 27660523.

## Acones sociālajā centrā

Pirmdienās  
11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.  
Otrdienās  
11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.  
Trešdienās  
15.00-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.  
Ceturtdienās centrs slēgts.  
Piektdienās  
11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.  
Sestdienās  
10.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās darbnīcas vada Lidija Sidoraka.  
Katra mēneša otrajā un pēdējā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pieņem sociālais darbinieks.

## Sports

## Sporta nama hallē

06.04. plkst. 12.00 Kvalifikācijas sacensības sporta jogā "LSJF Pavasara kausis 2019".  
06.04. plkst. 10.00 Pirmais atklātais Latvijas Karatē skolas čempionāts 2019.  
11.04. plkst. 10.30 PII "Jāņtārpiņš" sporta diena.  
12.04. plkst. 19.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts handbolā (U15). Salaspils-Vainode.  
14.04. plkst. 9.00 "FITNESA DESERTS 2019". Biļešu iepriekšpārdošana no 06.04.  
19.04. BRĪVDIENA.  
20.04. plkst. 9.00 Salaspils atklātais galda tenisa čempionāts.  
21.04. plkst. 8.00 "POWER KIDS" turnīrs.  
22.04. BRĪVDIENA.  
28.04. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

## Peldbaseinā

06.04. Peldēšanas seriāla "Veselības sestdiena" 3.posms.  
19.04., 21.04. un 22.04. BRĪVDIENA.

## Stadionā

09.04. plkst. 17.00 Latvijas Čempionāts futbolā (U13). "Parks Academy"- "Rīga FC/Kengaroos".  
13.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba "Salaspils" turnīrs.  
14.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba "Salaspils"

turnīrs.  
17.04. plkst. 17.30 Latvijas Čempionāts futbolā (U13). "Parks Academy"- "Vidzeme FC/Priekuļi".  
19.04. BRĪVDIENA.  
20.04. plkst. 13.30 Latvijas Čempionāts futbolā (U14). "Parks Academy"- "Rīga FC".  
21.04., 22.04. BRĪVDIENA.  
23.04. plkst. 17.00 Latvijas Čempionāts futbolā (U13). "Parks Academy"- Ogres NSC.  
24.04. plkst. 16.00 Latvijas Čempionāts futbolā (U14). "Parks Academy"- TFK "Nikars".  
27.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba "Salaspils" turnīrs.  
28.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba "Salaspils" turnīrs.  
29.04. plkst. 17.30 Latvijas Čempionāts futbolā. "Parks Academy"- JDFS "Alberts".  
30.04. plkst. 17.00 Latvijas Čempionāts futbolā. "Parks Academy"- "Rakari/Rīga FC".

## Rīgavā

11.04. plkst. 19.00 "Rīgavas" balva kāršu spēlē "Zolīte".  
17.04. plkst. 18.30 Lieldienu kausis šahā.  
25.04. plkst. 19.00 "Rīgavas" balva kāršu spēlē "Zolīte", 2. kārta.  
16.05. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē "Zolīte", 1. posms.

## "Daugaviņa" svin pavasara svētkus

**21. martā PII "Daugaviņa" notika bērnu ansambļu sadziedāšanās svētki "Saulīte dancoja sidraba kalnā, zeltītas karpītes kājiņā..." par godu pavasarim un Lielajai dienai. No visām pirmsskolas izglītības iestādēm bērni kā mazi putniņi salidoja un ieskandināja pavasara saulgriežus ar dziesmām un rotaļām par sauli un pavasari.**

Lielo dienu pieņemts svētīt 20. vai 21. martā, kad astronomiski sākas pavasaris. Tad diena ar nakti ir vienā garumā un tikai īsu mirkli diena kļūst garāka, lielāka, tāpēc arī saka "Lielā diena". Gaisma un Saule ir dzīvības simbols. Mostas gan daba, gan cilvēki.

Lielajā dienā viss, kas sāk plaukt un augt, vēl ir tik vārgs, saudzējams un kopjams. Bērni ne tikai dziedāja, bet arī pastāstīja par labajiem darbiem savas apkārtnes sakopšanā. Veidojām izstādi ar Ekoskolas plakātiem dabai draudzīgu uzdevumu veikšanā visa mācību gada ietvaros.

PII "Daugaviņa" ansambļa bērni kopā ar skolotājām Andru, Everitu



un levu stāstīja stāstu par Saulītes nākšanu virszemē. Muzikāli teatralizētā uzvedumā tika parādīts Saules ritējums visa gada garumā. Bērni skaitīja tautas dziesmas, rādīja leļļu teātri par gadalaiku maiņu, godināja Sauli ar dziesmām un rotaļām.

Bērni no PII "Saime", "Atvasīte", "Jāņtārpiņš", "Ritenītis" un "Saulīte" bija sagatavojuši rotaļas un dziesmas par Sauli un pavasari, lai iešūpotu Lielo dienu. Pasākuma noslēgumā, dejojot skolotāja Zinta Petkūna vadībā "Riti saulīt ritēdama", saules stari parādījās starp mākoņiem, it kā sveicinot un dodot

savu svētību Lielajā dienā, aicinot doties dabā, būt saudzīgiem pret to.

Paldies Salaspils pašvaldībai par finansiālo atbalstu svētku cienasta un balvu sarūpēšanā visiem dalībniekiem, kā arī PII "Daugaviņa" darbiniekiem, kas palīdzēja šo svētku tapšanas gaitā.

Pēc svētkiem mazais Daniels teica: "Cik jautri svētki ar daudziem bērniem!" Lai tādu svētku būtu vairāk, kas iepriecina bērnus un dod gandarījumu pieaugušajiem.

Everita Putniņa,  
Andra Ozoliņa un leva Taure,  
PII "Daugaviņa" skolotājas

## Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome  
Līvzemes iela 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga  
Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv  
Reģistrācijas numurs 000701922  
Reģistrācijas datums 27.02.1996  
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.  
Tirāža: 7000 eks.  
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā"  
Makets – agentūra "Tēls PR"®

## Piedalies arī tu Salaspils pusmaratonā!

**Pirms pieciem gadiem, pati būdama aktīva skrējēja un redzot Salaspils ielās arvien vairāk un vairāk cilvēku, kuriem skriešana ir dzīvesveids, sapratu, ka mūsu pilsēta ir gatava vērienīgam skriešanas pasākumam. Piedaloties pasaules prestižākajos maratonos Ņujorkā, Berlīnē, Parīzē un Latvijas lielākajos maratonos, radās mērķis noorganizēt pusmaratonu manā pilsētā – Salaspilī. 2015. gadā notika pirmais Salaspils pusmaratons, un šogad, 25. maijā, tiks dots starts jau piekto reizi.**

Dalībniekiem tiek piedāvāta iespēja startēt četrās sertificētās distancēs:

- Ezerkauliņu Salaspils pusmaratons – 21,097 km;
- "Knauf" skrējiens – 10,55 km;
- Salaspils tautas skrējiens – 5,27 km;
- "Saulkalne 5" bērnu skrējiens – 700 m.

Pusmaratona distancē absolūtajā vērtējumā desmit ātrākās skrējējas un desmit ātrākie skrējēji saņems naudas balvas. Naudas balvu fonds ir 1860 eiro. Balvas katrā distancē saņems arī visu vecumu un dzimumu grupu TOP 3, bet pieņemšanas medaļu finišā – katrs dalīb-

nieks. Atbalstītāji skrējējiem ir sarūpējuši pārsteiguma balvas izlozei. Bērniem būs iespēja piedalīties ne tikai bērnu skrējienu, bet arī sporta un atpūtas aktivitātēs "Mazais Stiprinieks".

Aicinu visus skriet gribētājus uz 5. Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonu. Arī līdzjutējus aicinu šajā dienā atbraukt uz mūsu pilsētu, kas pēdējo gadu laikā kļuvusi par vienu no attīstītākajām un sakoptākajām Pierīgā.

Malda Caune,  
Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos



Foto: ©Linda Leen privātais arhīvs

### Linda Leen un Rihards Lībietis

**Akustiskā koncertprogramma**

**3. maijā plkst. 20.00.**

Bilētes bilesuparadize.lv

## Uz koncertiem aicina "BURAS"

**Brīdī, kad šķiet, ka vispār nav laika, vajag izdarīt neiespējamo – apstāties, ieklausīties un ieskatīties tuvāk. Tiecoties uz lielo mērķi un skatoties nākotnē, aizmirstas tas, kas ir tepat blakus. Ieskatoties var atklāties, ka tepat tuvumā ir tik daudz krāsu, pārsteigumu un nianšu, kuras no tāluma nekad nesaskatītu!**

Koncertā piedalīsies 39 deju grupas „Buras” pieaugušie dejotāji, kuri izdejos to, kas katram un mums visiem ir tuvs. Ar īpašām gaismas instalācijām, dzīvās mūzikas palīdzību un oriģinālu horeogrāfiju tiks radīts dažādu sajūtu un emociju virpulis. Neierastais sēdvietu izkārtojums ļaus skatītājam būt tuvu dejotājiem un paskatīties uz ikdienu no malas, pakavēties atmiņās, apstāties un atkal sajūst

to, kam ikdienas steigā neatliek laika.

Originalhoreogrāfija – Edīte Ābelīņa, Ksenija Simonova, Ģirts Bisenieks. Īpašo gaisotni papildinās Ģints Smukais ar savu fantastisko ģitārspēli. Gaismas režiju uzbur Aivis Tučs. Skaņu operators – Kaspars Ruciņš.

Koncerti notiks 19. aprīlī plkst. 19.00 un 20. aprīlī plkst. 15.00. Nāc un ieskaties!



## Lielā diena Daugavas muzejā

**Sanāc lieli, sanāc mazi! Kā katrās Lieldienās jau neskaitāmu gadu garumā aicinām visus uz Doles salu, kur Daugavas muzejā ķersim svētku sajūtu kopā!**

Tradīcijas kopsim kopā ar folkloras kopu DANDARI, ejot jautrās dejās un rotaļās, līdzī nēmtās krāsotās olas mīsim un ripināsim, sitīsim un ēdīsim, bet vasaras odus gaidīsim lielajās parka šūpolēs. Varēs lepnī vizināties pa parka simtgadīgajām taciņām elektromobīlī, bet drosmīgākie – stalti izjāt dzīva poniņa seglos. Visas dienas garumā skanēs mūzika, būs pieejamas radošās aktivitātes un viss plašais parks pavasarīgām pastaigām!

Ieeja pasākumā: 1 eiro. Pasākuma dienā darbosies arī krodziņš "Nēģis". Pasākuma laikā tiks fotografēti un filmēti, materiāli var tikt izmantoti publikācijām.

